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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: کارخانه خمیر کاغذ اترک باید 
ساماندهی پساب‌های آلوده را با احداث تصفیه خانه تکمیلی در اسرع وقت انجام 
دهد.منصور شیشه فروش در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: یکی از مخاطرات زیست 
محیطی فعالیت کارخانه خمیر کاغذ اترک، رهاسازی پسماندهای پلاستیکی 
در محوطه آن بود که با پیگیری‌های زیاد ادارات محیط‌زیست و مرکز بهداشت 
شهرستان اکنون به سایت بازیافت لنجان منتقل و تخلیه می‌شود.وی با اشاره به 
اینکه لجن تصفیه‌خانه اترک باید دفع بهداشتی شود، ادامه داد: در این مورد نیز 
پیگیری‌های لازم شده که محلی را مشخص کنند و فرآیند تبدیل لجن‌ها به کود 
با رعایت الزامات زیست محیطی انجام شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان اضافه کرد: لاگنی که لجن‌ها اکنون در آن تخلیه و نگهداری می‌شود باید 
ایزوله شده و لجن تصفیه خانه طبق الزامات زیست محیطی به کود تبدیل کنند. 
این موضوع در دستور کار است.شیشه فروش با بیان اینکه ضرورت اصلاح سیستم 
پساب کارخانه یکی دیگر از موارد آلایندگی آن بشمار می‌رود، ابراز داشت: اترک 
در قالب طرح مپسا با کمک محیط‌زیست با دانشگاه شریف قرداد منعقد کردند، 
فاز مطالعاتی بهسازی سیستم پساب کارخانه به اتمام رسیده و از اردیبهشت ماه 
سال جاری باید وارد فاز اجرایی می‌شد که تاکنون نشده است. وی با بیان اینکه 
اترک همچنان پساب‌های آلوده را در لاگنی در بیرون از محوطه کارخانه تخلیه 

و نگهداری می‌کند، گفت: به فرمانداری شهرستان ابلاغ کردیم که با همکاری 
محیط زسست و مرکز بهداشت فاز اجرایی ساماندهی تصفیه پساب را انجام دهند 
زیرا اترک از اردیبهشت ماه برای اصلاح سیستم تصفیه پساب و احداث تصفیه 
خانه تکمیلی باید اقدام می‌کرده است.کارخانه خمیر و کاغذ اصفهان از اواخر سال 
۱۳۸۸ با سرمایه گذاری شرکت نورکم آلمان در زمینی به مساحت ۲۰۰ هکتار 
در شهرک صنعتی فولاد زرین شهر بهره‌برداری شد. این کارخانه نخستین تولید 
کننده مقوای پشت خاکستری در خاورمیانه و تنها تولید کننده داخلی این محصول 
بشمار می‌رود با وجود این پس از گذشت ۱۲ سال به دلیل نداشتن سیستم دفع 
فاضلاب کارآمد، رهاسازی و تخلیه پساب در محیط زیست و آلوده کردن منابع آب 

و خاک در لیست صنایع آلاینده سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته است.
فاضلاب‌های بسیار آلوده این کارخانه حدود ۱۰ سال است که در محیط و 
آن هم بالادست چاه‌های فلمن، تصفیه خانه باباشیخعلی و رودخانه زاینده رود 
رهاسازی و در حوضچه‌های غیر استاندارد جمع اوری می‌شود. از سوی دیگر 
کارخانه خمیر و کاغذ اترک یکی از صنایع آب بر محسوب می‌شود؛ حق آبه مجاز 
این کارخانه ۴۵ لیتر در ثانیه است اما بررسی‌ها نشان می‌دهد به رغم نصب کنتور 
هوشمند میزان برداشت آب در برخی موارد به ۶۰ لیتر در ثانیه نیز می‌رسد.این 

در حالی است که دبی فاضلاب این صنعت نیز به میزان ۴۵ لیتر بر ثانیه از طریق 
منهول‌های مختلف به چهار حوضچه خاکی منتقل می‌شود.شهریور سال ۱۳۹۸ 
بود که طرح مپسا سازمان حفاظت محیط زیست در اصفهان کلید خورد؛ مپسا یا 
)مدیریت و پایش سیستمی‌آلاینده‌ها( طرحی برای کاهش صنایع آلاینده و تبدیل 
آنها به صنایع سبز است. به بیان دیگر مشکل صنایع آلاینده در قالب این طرح 
به معاونت علمی‌و فناوری و دانشگاه‌های معتبر کشور اعلام می‌شود و سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز به این صنایع برای انتخاب مجموعه علمی‌و توانمند 
مشاوره می‌دهد. بر این اساس واحد علمی‌و فناوری برگزیده، یک برنامه مدیریت 
زیست محیطی و اجرایی به نام) EMP( برای واحد آلاینده صنعتی تهیه می‌کند 
که در قالب آن به مرور واحد صنعتی آلاینده به صنعت سبز تبدیل می‌شود.با آغاز 
اجرای این طرح برای واحدهای صنعتی اصفهان، مدیران اترک نیز پس از یک دهه 
بلاخره از این طرح استقبال کردند.بهمن ماه سال ۱۳۹۸ مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان در مصاحبه‌ای اعلام کرد کارخانه خمیرکاغذ اترک به استاندارد 
سازی سیستم دفع فاضلاب تا سه ماهه نخست سال ۱۳۹۹ مکلف شده است. این 
درحالی است که کارخانه اترک با گذشت هفت ماه از سال ۱۴۰۰ نیز همچنان به 

تخلیه فاضلاب آلوده در محیط ادامه می‌دهد.

آلودگی زیست محیطی کارخانه کاغذ اترک اصفهان ادامه دارد

داستان پروژه‌های نیمه‌تمام در ایران رشته ای که سر 
دراز دارد؛ هربار که دولتی جدید سرکار می‌آید پروژه‌هایی 
را آغاز اما به سرانجام نمی‌رساند و دولت بعد میراث دار 
آن می‌شود.به گزارش خبرنگار ایلنا، حالا 5هزار پروژه‌ نیمه 
تمام فارس که در دولت گذشته و قبل از آن تعریف شده 
بود به میراثی برای دولت سیزدهم تبدیل شده است و باید 
دید با تغییر و تحولات مدیران دولتی در استان و مشخص 
شدن استاندار فارس چه میزان از این پروژه‌ها به سرانجام 
می‌رسد.پروژه‌های نیمه تمامی‌که در چند سال گذشته هر 
بار با وعده جدید بهره برداری روبرو می‌شدند اما هیچکدام 
از این وعده‌ها به سرانجام نمی‌رسید.پیش تر از سوی اداره 
برنامه و بودجه فارس اعلام شد که برای تکمیل طرح‌های 
ملی و استانی در مجموع نزدیک به 4٣ هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.
 از جمله پروژه‌های شاخص نیمه تمام در استان، آزاد راه 
شیراز - اصفهان است که در مسیری به طول ۲۲۰ کیلومتر 
اوایل دهه ۹۰ آغاز شده و اکنون در مراحل پایانی قراردارد.  
این پروژه قرار بود در دولت گذشته به بهره برداری برسد 
اما بیش از ۲ سال از زمان افتتاح آن سپری می‌شود و برای 
اتمام این طرح همچنان یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است. یکی دیگر از پروژه‌های شاخصی که در 
استان نیمه کاره مانده، انتقال خط دوم آب از سد درودزن به 
شیراز است که طی سال‌های اخیر معطل اعتبار مانده است.
آن‌طور که آب منطقه‌ای فارس می‌گوید: » ۱۳۰میلیارد 
تومان جهت خرید لوله و در مجموع ۱۸۰ میلیارد تومان 
اعتبار جهت انتقال خط دوم آب از سد درودزن مورد نیاز 
بوده که در سال ۹۹ به هیچ عنوان تامین نشده است «؛ از 
سوی دیگر اما نماینده شیراز کاهلی آب منطقه‌ای را دلیل 

عدم جذب اعتبار عنوان می‌کند.
ورزشگاه پارس شیراز هم از جمله پروژه‌های دولت 
گذشته است که 31 فروردین‌ماه سال 96 با حضور وزیر 
ورزش و جوانان وقت افتتاح شد اما بعد از چند مسابقه  
تیم‌های شیرازی در این ورزشگاه حالا به حالت نیمه کاره 
درآمده است و با مشکل چمن روبرو است. چمن ورزشگاه 
پارس شیراز ۱۶ ماه پس از افتتاح که گفته می‌شد یکی 
از بهترین چمن‌های ورزشی کشور را داراست، وضعیت 
اسفباری پیدا کرد و هر بار مدیرکل ورزش و جوانان 
وقت فارس بهانه‌هایی برای این ناکارآمدی مطرح می‌کرد.

ورزشگاهی که بدون حتی یک مسابقه ورزشی در آن به 
دلیل استفاده از چند نوع بذر چمن نامناسب، رنگ‌های 
متفاوتی پیدا کرد و حالا شرایط برای بازی‌های خانگی 
فجرسپاسی تنها تیم لیگ برتری استان دچار چالش شده 

است و احتمالا میزبانی از این تیم شیرازی گرفته خواهد 
شد.تالار بزرگ مرکزی شیراز هم از آن پروژه‌هایی است که 
از سال ۹۳ در دستور اجرا قرار گرفته اما حال  و روز خوبی 
ندارد و بسته‌های تشویقی دولت قبل برای تکمیل و پایان 

این پروژه؛ کارساز نشد.
مرکز سعدی شناسی شیراز، موزه منطقه‌ای فارس و باغ 
موزه مشاهیر شیراز هم از دیگر پروژه‌های شاخص فرهنگی 
است که در دولت گذشته روند کندی به خود گرفتند و 

هیچ گاه به سرانجام نرسیدند.
نماینده دور دهم با بیان اینکه دولت آقای روحانی یکی 
از بد شانس ترین دولت‌ها در کسب در آمد و فروش نفت 
و بحران‌ها بود، می‌گوید: متاسفانه این موارد در پیشرفت و 
تکمیل پروژه‌ها تاثیر گذاشت.علی اکبری با اشاره به اینکه 
پروژه‌های اساسی مانند انتقال خط دوم آب سد درودزن به 
شیراز از پروژه‌هایی بود که قرار شد در اوایل سال 99 به 
بهره برداری برسد ادامه می‌دهد: آزادراه شیراز- اصفهان از 
جمله پروژه‌هایی بود که در مقایسه با دیگر پروژه‌های کشور 

از وضعیت مناسبی برخوردار بود.
نماینده دور دهم شیراز با اشاره به اینکه محدود بودن 
منابع داخلی و نبود امنیت برای سرمایه گذاران باعث ایجاد 
مشکلاتی در پیشرفت و تکمیل پروژه‌ها شد، ادامه می‌دهد: 
متاسفانه شلوغ بودن بدنه دولت هزینه‌های زیادی را ایجاد 
می‌کند که باعث شد تا دولت تمام در آمدهایی را که کسب 

می‌کند در مرحله نخست صرف هزینه‌های سنگینی را خرج 
کند.وی بیان می‌کند: هرچند که در برنامه ششم توسعه 
مقرر شد که دولت سالانه تعداد قابل توجهی از نیروهایش 
را کاهش دهد اما این اتفاق در عمل رخ نداد که امیدوارم 
دولت آقای رئیسی با کاهش نیروهای دولتی به بخش 
خصوصی میدان دهد.اکبری در ادامه با اشاره به اینکه گاز 
کشی روستاها از دیگر اقدامات مناسب و آب‌رسانی روستاها 
از دیگر اقدامات دولت آقای روحانی بود می‌گوید: هرچند 
که دولت آقای روحانی می‌توانست اقدامات بهتری انجام 

دهند اما این اتفاق رخ ندهد.
نماینده دور دهم شیراز با اشاره به اینکه به‌رغم اینکه 
آقای روحانی ورود خوبی به موضوع پتروشیمی‌ها داشت 
اما آب بر بردن این صنعت و جانمایی اشتباه باعث شد 
تا هیچکدام از پتروشیمی‌ها فعال نشود ادامه می‌دهد: 
امیدوارم که در دولت آقای رئیسی که سطح فکری یکسانی 

با دیگر دستگاه‌ها دارند اتفاقات مناسبی رخ دهد.
اکبری با بیان اینکه فارس استانی بسیار بزرگی است 
می‌گوید: با بررسی از استان‌هایی مانند کهگیلویه و بویر 
احمد که از شهرستان لارستان فارس هم کوچکتر است اما 
در حد استان بزرگ مانند فارس امتیاز می‌گیرد.وی خاطر 
نشان می‌کند: اگرچه جمعیت یکی از شاخص مهم استان‌ها 
در توزیع منابع است اما متاسفانه متولیان توزیع شاخص‌ها 
در سال‌های گذشته نتوانستند حق و حقوق فارس را درست 

و با توجه به وسعت این استان پهناور پرداخت کنند. نماینده 
دور دهم شیراز با اشاره به اینکه دستگاه‌هایی مانند علوم 
پزشکی شیراز خدماتی را در حد بین المللی به مردم ارائه 
می‌دهد: اگرچه در سال‌های گذشته یکی از دستگاه‌های 
علوم پزشکی با مشکل مواجه شدند اما برای تامین اعتبار 

تعمیر این بخش با مشکلات متعددی مواجه شدیم.
نماینده شیراز هم در ادامه با بیان اینکه پروژه‌های 
ریلی استان فارس به جز راه آهن شیراز-گل گهر در 8 
سال گذشته عملا تعطیل بود، می‌گوید: هرچند که انتظار 
می‌رفت تا پروژه آزاد راه شیراز- اصفهان در دوران آقای 
روحانی به بهره برداری برسد اما این پروژه به کندی پیش 
می‌رفت.جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه 
روند پروژه‌های عمرانی در دولت آقای روحانی قابل قبول 
نبود می‌افزاید: هرچند که اقداماتی در بخش‌های مختلف 
در 8 سال گذشته انجام شد اما نباید فراموش کرد که 
پروژه‌هایی مانند خط انتقال آب از خلیج فارس به استان 
فارس در 8 سال گذشته به دلایل لج و لج بازی بدون به سر 

انجام رسیدن بلا تکلیف بود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه پروژه خط 
انتقال آب از سد درودزن به شیراز هم به صورت ناقص 
انجام شد ادامه می‌دهد: حدود 14 و نیم کیلومتر از این 
پروژه تکمیل نشده است و به‌رغم انتقال بخشی از این آب 
به شیراز اما انتقال آب از سد درودزن به شیراز هنوز صورت 
کامل عملیاتی نشده است.قادری در ادامه با اشاره به اینکه 
ساحلی شدن استان فارس از موضوعاتی است که در دوره 
آقای روحانی به فراموشی سپرده شد ادامه می‌دهد: اما ذکر 
این نکته ضروری است که دولت روحانی بخش‌های صنعتی 
خوبی در استان به بهره برداری رسید.نماینده شیراز و زرقان 
با اشاره به اینکه متاسفانه در 8 سال دولت آقای روحانی 
اقدامات مناسبی در استان فارس انجام نشد می‌افزاید: 
تغییرات سریع مدیریتی در استان فارس و به روی کار 
آمدن دو الی سه استاندار تا سال 94 اجازه نداد اتفاقات 

مناسبی در استان رخ دهد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به اینکه متاسفانه 
دولت روحانی   نتوانست در حد و انتظار خوب عمل کند 
می‌گوید: به بهره برداری نرسیدن منطقه ویژه سلامت و 
دانشگاهی باعث شده تا اتفاقات مناسبی در فارس رخ 
ندهد.وی با اشاره به اینکه استاندار سابق فارس با تعامل 
میان نمایندگان توانست در یک سال و نیم گذشته اقدامات 
مناسبی انجام دهد می‌افزاید: هرچند که در سال‌های 
گذشته نمایندگان استان تقریبا با دولت همسو بودند اما 

این همسویی هم دستاوردی برای استان فارس نداشت.

گروه شهرستانها: بارش‌های برف در سال‌های گذشته 
که متاثر از تغییر شرایط آب و هوایی بوده می‌تواند امسال 
هم تکرار شود و لزوم آمادگی برای مقابله با آن حتمی‌و 

ضروری است.
بهمن داراب زاده مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
گیلان گفت: تجارب سال‌های گذشته نشان داده است 
که بارش‌های شدید جوی و مخصوصا برف می‌تواند باعث 
آسیب به خطوط و پست‌های برق شود و برق رسانی به 

مشترکان را با اختلال همراه کند.وی افزود: بارش‌های برف 
در طی سال‌های 83،  86،  95،  96  و 98 با توجه به 
نوع و مدت زمان بارش، نشان داده که این بارش‌ها بی 
ارتباط با تغییر شرایط آب و هوایی نبوده و بیانگر این 
است که این پدیده جوی هر چند سال یک بار و گاها 
زودتر تکرارپذیری دارد و باید برای بارش‌های احتمالی 
از آمادگی لازم برخوردار باشیم.داراب زاده گفت: شرکت 
برق منطقه ای گیلان برخوردار از 72 پست برق و 2861 

کیلومتر خط می‌باشد که در بارش‌های احتمالی می‌توانند 
آسیب پذیر باشند و باید از هم اکنون برای بارش‌های 
آتی برنامه ریزی کرد و با مقاوم سازی و سایر تمهیدات 
تاب آوری آن‌ها را افزایش داد.وی افزود: قرار گرفتن 
پست‌ها و خطوط در مناطق کوهستانی و جاه‌های صعب 
العبور و حتی مناطق جنگلی و شالیزارها که فاقد جاده 
دسترسی می‌باشند مشکل را دو چندان می‌کند و بطور 
حتم اگر علاج واقعه را قبل از وقوع آن نکرد با چالش‌های 

جدی مواجه خواهیم شد.مدیر عامل شرکت برق منطقه 
ای گیلان با اشاره به تجارب ارزنده شرکت در سال‌های 
گذشته در رویارویی با پدیده‌های سخت جوی، گفت: 
احصا ماشین آلات، تجهیزات و منابع انسانی و شناسایی 
شرکت‌های پیمانکاری که پتانسیل و توانایی مدیریت 
با پدیده‌های سخت جوی را دارند باید از هم اکنون در 
دستور کار قرار گیرند تا در بحران‌ها جا نمانده و با آمادگی 

کامل اقدام نمایند.

ادامه ساخت آزادراه، ورزشگاه و انتقال آب به دولت سیزدهم سپرده شد

۵ هزار پروژه نیمه‌تمام، میراث دولت گذشته در استان  فارس

آمادگی برای بحران‌های جوی احتمالی آتی در گیلان

به مناسبت روز روستا و عشایر 
پیشنهاداتی برای رفع مشکلات روستائیان  و عشایر

چند سالی است که روز پانزدهم مهر ماه را شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
نام روز ملی روستا و عشایر نام گذاری کرده است. بنظر می‌رسد یکی از مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که دارای پیام اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
هست و می‌دانیم که این نامگذاری به تبعیت از سایر کشورها نبوده است که 
جمهوری اسامی‌ناگزیر به استفاده از این عنوان باشد بلکه باور نظام جمهوری 

اسلامی‌به اهمیت و جایگاه روستائیان و عشایر در: 
1- تولید محصول استراتژیک و حیاتی      2- امنیت غذایی    3- حفظ فرهنگ 
اصیل ایرانی  4- تکریم و احترام به جامعه تولید کننده و زحمتکشان و تلاشگران 
بی ادعای عرصه تولید    5- حفظ و تداوم آداب و رسوم کهن ایرانی که ریشه در 

تاریخ و فرهنگ اصیل روستایی داشته و در نوع خود کم نظیر است. 
علیرغم این باورها متأسفانه به مرور زمان توجه و عنایت به بزرگداشت این 
روز کمتر شده است چه توسط دستگاه‌های ذیربط،  چه صدا و سیما و چه سایر 

رسانه‌های  فعال کشور. 
روستائیان و عشایر در حال حاضر با مشکلات عدیده ای مواجه هستند از قبیل: 
1-نداشتن مسکن مقاوم و تداوم مشکل نداشتن سند ثبتی برای املاک 

مسکونی و غیر مسکونی 
2- نداشتن درآمد کافی از کشت و زرع جهت تأمین هزینه زندگی خود 

3- عدم وجود سیستم صحیح و سریع برای رساندن تولیدات و محصولاتشان 
به بازار مصرف

4- عدم وجود برنامه حمایتی مشخص در کشور برای جبران خسارت ناشی از 
خشکسالی و سایر حوادث طبیعی  که موجب آسیب‌های جدی در سطح تولید 
و کاهش سطح زیر کشت و حتی اتلاف دام آنها گردیده و باعث ضررهای فراوان 
به آنها می‌شود.  اتلاف احشام،  کاهش حجم تولید،  کاهش چشم گیر درآمد 
روستائیان،  افزایش حجم مهاجرت به شهرها و کوچک شدن شدن سفره آنها از 

مصادیق عوارض خشکسالی و سایر حوادث غیر مترقبه است.
5-شرایط  نامساعد راههای ارتباطی روستا به شهرها که روسائیان را از داشتن 

راه استاندارد محروم ساخته است. 
6- وضعیت بازنشستگی و شرایط نگران کننده است. 

7- از عدالت آموزشی،  درمانی ريا، رفاهی محرومند و فاصله زیادی با 
شهرنشینان در این موضاعات دارند.  

8- فاصله درآمدشان با شهرنشینان زیاد است بگونه ای که متوسط درآمد یک 
خانوار روستایی کمتر از نصف درآمد یک خانوار شهری است و این در حالی است 

که روستایی و عشایری تولید کننده است و شهری عمدتا مصرف کننده 
9-روستائیان و عشایر از داشتن شبکه ارتباطی صحیح،  اینترنت و حتی در 

برخی از مناطق از  سیمای جمهوری اسلامی‌محرومند.  
10-از تسهیلات اداری و مالی کمترین بهره را دارند چرا که بیش از 60 درصد 

زمین‌های زراعی آنان فاقد سند رسمی‌مالکیت است.  
برای غلبه بر مشکلات روستائیان  و عشایر که اجمالاً ذکر گردید  پیشنهاداتی 

به شرح ذیل بیان می‌گردد:
1- مطالعه و بررسی علمی‌پیرامون استعدادها،  ظرفیتها و مزیتهای اقتصادی،  
اجتماعی و فرهنگی روستاها،  تهیه و اجرای طرح توسعه جامع روستاها با تاکید 
بر: استفاده بهینه از امکانات و نهاده‌ها،  ارائه خدمات متناسب با آنچه که برای 
شهرنشینان ارائه می‌شود و فراهم کردن زمینه کسب درآمد مناسب و پایدار برای 

زندگی مطلوب روستایی.
2- افزایش و گسترش نواحی تخصصی کشاورزی، صنعتی، صنایع دستی و معدنی 
3- تقویت دهیاری‌ها و شوراهای اسلامی‌روستا با اختیارات کافی به منظور 
تسهیل امور اداری روستائیان و کاهش مشکلات ناشی از فرایند پیچیده اداری 

حاکم بر دستگاه‌های اجرائی و نهادها.
4- حل مشکل دیرینه فقدان نقدینگی روستائیان و عشایر از طریق ارائه 
تسهیلات کم بهره ) 4 درصد ( و برای ساکنین مناطق مرزی و محروم بدون بهره. 

5- توسعه صنعت بیمه در مناطق روستائی و عشایر با رویکرد:
1-یکسان سازی شرایط و خدمات بیمه ای روستائیان و عشایر با کارگران 

واحدهای صنعتی مستقر در شهرها 
2- ایجاد شرایط تشویقی و انجام اقدامات تبلیغی و آگاهی بخشی به منظور 

گسترش بیمه محصولات کشاورزی،  باغی و دام و طیور
3-فراگیر شدن خدمات صندوق تأمین اجتماعی برای روستائیان و عشایر 

6-روستائیان ناخواسته از مضرات ناشی از بهره برداری معادن آسیب می‌بینند.  
عدالت پیشگی دولت حکم می‌کند که از منافع آن نیز برخوردار باشند. لذا پیشنهاد 

می‌شود:
1- معادن بزرگ که عموماً دولت و نهادها بهره بردار هستند مکلف شوند به 
روستاهای پیرامونی معدن و روستاهای مسیر حمل و نقل )مواد اولیه و  محصول( 
مستمراً خدماتی که استاندار استان مربوطه مطابق دستورالعمل ابلاغی وزارت 

کشور )به منظور ایجاد هماهنگی سراسر کشور( تعیین می‌کنند ارائه دهند.
2- معادن کوچک که اشخاص حقیقی و حقوقی بهره بردار هستند با اقدامات 
تشویقی وزارت صمت 10 درصدی از سود را در اختیار شورای اسلامی‌بخش 
مربوطه قرار دهند تا نسبت به جمعیت روستاهای پیرامونی بین شورای 
اسلامی‌روستاهای مشمول  تقسیم و توسط آنها هزینه خدمات عمومی‌و عمرانی 

روستا شود.  
3- معادنی که پس از این  واگذار می‌شوند در شرایط واگذاری منظور شود که 
درصورت موافقت بهره بردار، روستا‌های پیرامونی به عنوان عضو حقوقی سهامدار 
معدن شده و از سود آن بهره مند شوند.در غیر اینصورت شرایط بند 2 اعمال شود.  
7-اعطای بورس تحصیلی به دانش آموزان مستعد روستایی و عشایری از ششم 

ابتدایی تا دکتری.
8-در حوزه روستایی و عشایری به منظور ارتقای بهره وری منابع و استفاده 
بهینه از نهاده‌های تولید،  آب،  خاک،  نوع محصول،  کیفیت محصول و نظایر آن 
علاوه بر تجربیات سنتی ذی قیمت به فنون و مهارتهای جدید مبتنی بر علم و 
فناوری نیاز هست که از طریق دوره‌های آموزشی فنی حرفه ای،  دانش و مهارت 

روستائیان و عشایر ارتقاء یابد.
9-گسترش اینترنت و شبکه‌های صدا و سیما در همه مناطق. 

10-تعریض و اصلاح راه‌ها و جاده‌های مواصلاتی روستاها
11-توسعه هر چه بهتر و کاملتر نظام آموزشی، درمانی و رفاهی و خدماتی به 

روستائیان و عشایر.
12- صدور دستور اقدام عاجل برای ارائه سند ثبتی املاک مسکونی و غیر 

مسکونی روستائیان و عشایر. 
خانه توسعه روستا و عشایر 

نگاه

 

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی‌
بصورت یک مرحله‌ای 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای احداث ابنیه و لوله‌گذاری در روستاهای فاز 2 زون 2 مجتمع 
141 روستایی شهرستان مهاباد به شماره فراخوان 2000005390000077 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. ضمنا تمام اسناد مناقصه باید به مهر و امضای الکترونیکی )مطابق دستورالعمل ارائه شده در سامانه ستاد( پیشنهاد دهنده برسد و اسناد 

فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1400/07/17 می‌باشد.

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
مدت اجرا 

)ماه(
تضمین شرکت 
در مناقصه )ريال(

صلاحیت‌های مورد نیاز
قیمت اسناد ارزیابی کیفی و 

مناقصه )ریال(

احداث ابنیه و لوله‌گذاری 
در روستاهای فاز 2 زون 
2 مجتمع 141 روستایی 

شهرستان مهاباد

156،351،662،604127،818،000،000

رشته آب پایه  5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
و همچنین داشتن گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از وزارت کار

1،000،000

محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی سال 1400

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت 13:00 روز سه‌شنبه تاریخ 1400/07/24
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت 9:00 روز یکشنبه تاریخ 1400/08/09

ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز یکشنبه مورخ 1400/08/09 و گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب 
نموده‌اند در ساعت 9:00 قبل از ظهر مورخ 1400/08/10 خواهد بود.

توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده لازم است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت مجزا از پاکت مناقصه حاوی پاکات 
الف و ب و ج در مواعد مقرر در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور 

به صورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهاد‌ها پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 363 شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر 

قراردادها و تلفن 04431945372 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکزتماس: 021-41934

تاريخ نشر آگهي نوبت اول: 1400/07/17
تاريخ نشر آگهي نوبت دوم: 1400/07/19

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(

 آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي )سهامی‌خاص( 

)نوبت اول(

 
آگهی فراخوان مناقصه عمومی‌همزمان باارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله‌ای عملیات روسازی

 )خاکی، زیراساس و آسفالت‌ریزی( روستاهای خوک و ایلانلو شهرستان‌های شوط و پلدشت استان آذربایجان غربی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌استان آذربایجان غربی درنظر دارد مناقصه عمومی‌همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای عملیات روسازی )خاکی، زیراساس و آسفالت( روستاهای خوک 
و ایلانلو شهرستان‌های شوط و پلدشت به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/07/18 می‌باشد.

شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف
برآورد اولیه براساس 

فهرست بهاء راه، راه آهن و باند 
فرودگاه سال 1400 )ریال(

مبلغ تضمین )ریال(

1
اجرای عملیات 
روسازی )خاکی، 

زیراساس و آسفالت(
راه باند

روستای خوک: اجرای عملیات خاکی 600 مترمکعب، 
زیراساس 1300 مترمکعب، آسفالت ریزی 6500 مترمربع. 

روستای ایلانلو: اجرای عملیات خاکی 600 مترمکعب، زیراساس 
800 مترمکعب، آسفالت ریزی 4000 مترمربع

14.614.439.921730.721.997

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 4055036807580469 نزد بانك مرکزی بنام بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان آذربايجان غربي
• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 9 صبح مورخ 1400/07/18 تا ساعت 9 صبح مورخ 1400/07/22

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد )بارگذاری(: تا ساعت 9 صبح مورخ 1400/08/06
• زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: ساعت 10 صبح مورخ 1400/08/06

• زمان بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 13 بعدازظهر مورخ 1400/08/06
•اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: در صورت نیاز با شماره‌های 33851586-33851587-33820160-044 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌آذربایجان غربی- امور قراردادها و 

کنترل پروژه تماس حاصل فرمائید.
• محل تحویل پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف: ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست

• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش »ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه‌گر« 

موجود است(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/19

)نوبت اول(

حساب 100 امام

روابط عمومی‌بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌آذربایجان غربی


